
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 1 회 일반회계 한방항노화실

  180,000원*7담당*12월

      1,400,000,000원

      200,000원*1인*12월

부서: 한방항노화실
정책: 행정운영경비(한방항노화실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한방항노화실 14,291,704 10,634,290 3,657,414

국          1,539,340 1,373,390 165,950

지            965,377 709,200 256,177

기          2,100,000 2,120,000 △20,000

도            931,069 811,028 120,041

군          8,755,918 5,620,672 3,135,246

행정운영경비(한방항노화실) 56,140 53,980 2,160

기본경비 56,140 53,980 2,160

기본경비 56,140 53,980 2,160

202 여비 15,120 12,960 2,160

01 국내여비 15,120 12,960 2,160

  ○관외여비(공통경비)                15,120             12,960            2,160

한방약초산업육성 2,222,514 822,514 1,400,000

지            337,200 337,200 0

도             38,780 38,780 0

군          1,846,534 446,534 1,400,000

항노화산업육성지원 1,585,794 185,794 1,400,000

지             37,200 37,200 0

도              2,780 2,780 0

군          1,545,814 145,814 1,400,000

한방의료클러스터기반구축 1,406,024 6,024 1,400,000

401 시설비및부대비 1,400,000 0 1,400,000

01 시설비 1,400,000 0 1,400,000

  ○산청한방약초산업특구 토지보상비(18필지)
            1,400,000                  0        1,400,000

동의보감촌 시설 운영 6,958,219 5,225,750 1,732,469

국            160,000 0 160,000

지            628,177 372,000 256,177

기          1,900,000 1,900,000 0

도            672,941 642,900 30,041

군          3,597,101 2,310,850 1,286,251

동의보감촌 시설 운영․관리 6,286,036 4,578,756 1,707,280

국            160,000 0 160,000

지            428,177 172,000 256,177

기          1,900,000 1,900,000 0

도            612,941 582,900 30,041

군          3,184,918 1,923,856 1,261,062

동의보감촌 관리․운영 추진 181,120 78,720 102,400

202 여비 12,600 10,200 2,400

01 국내여비 12,600 10,200 2,400

  ○여비(엑스포기획 업무추진)
                2,400                  0            2,400

401 시설비및부대비 135,000 35,000 100,000

01 시설비 134,100 35,000 99,100
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      99,100,000원

      100,000,000*0.9%

      20,000,000원

  3,000,000원

      3,789,200,000원

  330,000,000원

      700,000,000원

부서: 한방항노화실
정책: 동의보감촌 시설 운영
단위: 동의보감촌 시설 운영․관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○동의보감촌 잔디광장 공중화장실 보수공사
               99,100                  0           99,100

03 시설부대비 900 0 900

  ○동의보감촌 잔디광장 공중화장실 보수공사 부
    대비                   900                  0              900

민간위탁 시설 관리운영 63,000 40,000 23,000

401 시설비및부대비 60,000 40,000 20,000

01 시설비 60,000 40,000 20,000

  ○민간위탁시설유지보수(동의약선관외 10개소)
               20,000                  0           20,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○민간위탁시설내 냉난방기 구입                 3,000                  0            3,000

거함산 항노화휴양체험지구 조성사업 3,802,880 3,800,000 2,880

기          1,900,000 1,900,000 0

도            570,000 570,000 0

군          1,332,880 1,330,000 2,880

401 시설비및부대비 3,802,880 3,800,000 2,880

기          1,900,000 1,900,000 0

도            570,000 570,000 0

군          1,332,880 1,330,000 2,880

01 시설비 3,789,200 3,786,320 2,880

  ○거함산 항노화휴양체험지구 조성사업
            3,789,200          3,786,320            2,880

기          1,900,000 1,900,000 0

도            570,000 570,000 0

군          1,319,200 1,316,320 2,880

항노화 힐링센터조성사업 330,000 0 330,000

지            231,000 0 231,000

도             30,000 0 30,000

군             69,000 0 69,000

403 자치단체등자본이전 330,000 0 330,000

지            231,000 0 231,000

도             30,000 0 30,000

군             69,000 0 69,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 330,000 0 330,000

  ○지역역량강화사업               330,000                  0          330,000

지            231,000 0 231,000

도             30,000 0 30,000

군             69,000 0 69,000

동의보감촌 외곽순환도로 개설공사 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

  ○동의보감촌 외곽순환도로 개설공사
              700,000                  0          700,000
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      29,000,000원

      200,000,000원

      950원*20,000부

      50,000원*100부

  5,000,000원

  7,000,000원

부서: 한방항노화실
정책: 동의보감촌 시설 운영
단위: 동의보감촌 시설 운영․관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

웰니스 관광, 상생 일자리 창출사업(체험시설 인프라 보강) 229,000 200,000 29,000

지            145,177 120,000 25,177

도              9,041 9,000 41

군             74,782 71,000 3,782

401 시설비및부대비 216,000 187,000 29,000

지            137,377 112,200 25,177

도              8,456 8,415 41

군             70,167 66,385 3,782

01 시설비 214,317 185,317 29,000

  ○웰니스관광 상생일자리 창출사업 체험시설인
    프라보강                29,000                  0           29,000

지             25,177 0 25,177

도                 41 0 41

군              3,782 0 3,782

동의보감촌 활성화를 위한 장기 로드맵 작성 용역 200,000 0 200,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

  ○동의보감촌 활성화를 위한 장기 로드맵 작성
    용역               200,000                  0          200,000

열린관광지 조성사업 320,000 0 320,000

국            160,000 0 160,000

군            160,000 0 160,000

201 일반운영비 36,000 0 36,000

국             18,000 0 18,000

군             18,000 0 18,000

01 사무관리비 29,000 0 29,000

  ○열린관광지 안내 팸플릿 제작
               19,000                  0           19,000

국              9,500 0 9,500

군              9,500 0 9,500

  ○열린관광지 점자가이드북 제작
                5,000                  0            5,000

국              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

  ○장애인 대응 교육프로그램 운영                 5,000                  0            5,000

국              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

02 공공운영비 7,000 0 7,000

  ○무장애 관광안내 웹페이지 개선                 7,000                  0            7,000

국              3,500 0 3,500

군              3,500 0 3,500

401 시설비및부대비 284,000 0 284,000

국            142,000 0 142,000

군            142,000 0 142,000

01 시설비 284,000 0 284,000
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  284,000,000원

  21,084,000원

  1,807,200원

  1,030,100원

  714,200원

  343,400원

  180,000원

  26,400원

      2,012,600,000원

부서: 한방항노화실
정책: 동의보감촌 시설 운영
단위: 동의보감촌 시설 운영․관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○열린관광지 조성사업               284,000                  0          284,000

국            142,000 0 142,000

군            142,000 0 142,000

한방자연휴양림 관리 운영 672,183 646,994 25,189

지            200,000 200,000 0

도             60,000 60,000 0

군            412,183 386,994 25,189

휴양림 관리 272,183 246,994 25,189

101 인건비 128,964 103,775 25,189

04 기간제근로자등보수 128,964 103,775 25,189

  ○한방자연휴양림 성수기 기간제근로자 인건비                25,189                  0           25,189

    0기본급(60,240원*70일*5명)                21,084                  0           21,084

    0주차수당(60,240원*6일*5명)                 1,808                  0            1,808

    0국민연금(22,891천원*4.5%)                 1,031                  0            1,031

    0건강보험(22,891천원*3.12%)                   715                  0              715

    0고용보험(22,891천원*1.5%)                   344                  0              344

    0산재보험(22,891천원*0.783%)                   180                  0              180

    0노인장기요양보험(714천원*3.69%)                    27                  0               27

한방약초산업의 이미지 강화 2,070,000 2,000,000 70,000

기            200,000 220,000 △20,000

도            200,000 110,000 90,000

군          1,670,000 1,670,000 0

산청한방약초축제행사 2,070,000 2,000,000 70,000

기            200,000 220,000 △20,000

도            200,000 110,000 90,000

군          1,670,000 1,670,000 0

문화관광축제 지원(산청한방약초축제) 2,052,600 1,982,600 70,000

기            200,000 220,000 △20,000

도            200,000 110,000 90,000

군          1,652,600 1,652,600 0

307 민간이전 2,052,600 1,982,600 70,000

기            200,000 220,000 △20,000

도            200,000 110,000 90,000

군          1,652,600 1,652,600 0

04 민간행사사업보조 2,052,600 1,982,600 70,000

  ○문화관광축제 지원(산청한방약초축제)
            2,012,600          1,942,600           70,000

기            200,000 220,000 △20,000

도            200,000 110,000 90,000

군          1,612,600 1,612,600 0

신성장산업 육성 2,916,385 2,524,546 391,839

국          1,379,340 1,373,390 5,950

도             19,348 19,348 0

군          1,517,697 1,131,808 385,889

신성장산업 육성 1,088,720 738,720 350,000
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      350,000,000원

      2,000,000원*65가구

      1,037,465,000원

      3,721,780원

부서: 한방항노화실
정책: 신성장산업 육성
단위: 신성장산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            500,000 500,000 0

군            588,720 238,720 350,000

공공폐수처리시설 설치사업 1,065,000 715,000 350,000

국            500,000 500,000 0

군            565,000 215,000 350,000

401 시설비및부대비 1,065,000 715,000 350,000

국            500,000 500,000 0

군            565,000 215,000 350,000

02 감리비 350,000 0 350,000

  ○산청 한방항노화 일반산업단지 공공폐수처리
    시설 건설사업 관리용역               350,000                  0          350,000

신재생에너지보급사업 1,827,665 1,785,826 41,839

국            879,340 873,390 5,950

도             19,348 19,348 0

군            928,977 893,088 35,889

신재생에너지 주택지원사업 130,000 100,000 30,000

도             16,348 16,348 0

군            113,652 83,652 30,000

402 민간자본이전 130,000 100,000 30,000

도             16,348 16,348 0

군            113,652 83,652 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 130,000 100,000 30,000

  ○신재생에너지 주택지원사업
              130,000            100,000           30,000

도             16,348 16,348 0

군            113,652 83,652 30,000

신재생에너지 융복합지원사업 1,037,465 1,025,626 11,839

국            556,740 550,790 5,950

군            480,725 474,836 5,889

402 민간자본이전 1,037,465 1,025,626 11,839

국            556,740 550,790 5,950

군            480,725 474,836 5,889

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,037,465 1,025,626 11,839

  ○신재생에너지 융복합지원사업
            1,037,465          1,025,626           11,839

국            556,740 550,790 5,950

군            480,725 474,836 5,889

재무활동(한방항노화실) 60,946 0 60,946

보전지출 60,946 0 60,946

보조금 반환금 60,946 0 60,946

802 반환금기타 60,946 0 60,946

01 국고보조금반환금 19,316 0 19,316

  ○2016년 취약계층 에너지복지사업 집행잔액 및
    이자 반납                 3,722                  0            3,722
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      2,584,130원

      2,942,460원

      10,065,700원

      1,800원

      9,540원

      41,617,240원

부서: 한방항노화실
정책: 재무활동(한방항노화실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2017년 취약계층 에너지복지사업 집행잔액 및
    이자 반납                 2,585                  0            2,585

  ○화현 전문농공단지 조성사업 보조금 이자 반납
                    2,943                  0            2,943

  ○2017년 신재생에너지 지역지원사업 집행잔액
    및 이자 반납                10,066                  0           10,066

02 시ㆍ도비보조금반환금 41,630 0 41,630

  ○2017년 서민층 전기시설 개선사업 이자 반납
                    2                  0                2

  ○2017년 신재생에너지 주택지원사업 이자 반납
                   10                  0               10

  ○화현 전문농공단지 조성사업 보조금 집행잔액
    및 이자 반납                41,618                  0           41,618
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 1 회 공영개발사업특별회계 한방항노화실

      17,183,460원*1명

  5,000,000원*1식

  12,000,000원*3식

  2,000,000원*2식

  2,000,000원*1식

  3,000,000원*1식

  530,017,000원

부서: 한방항노화실
정책: 동의보감촌 관광자원개발사업
단위: 관광자원개발사업(공영개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한방항노화실 2,467,719 3,678,321 △1,210,602

지            125,000 125,000 0

도             37,500 37,500 0

군          2,305,219 3,515,821 △1,210,602

동의보감촌 관광자원개발사업 1,937,702 1,915,518 22,184

지            125,000 125,000 0

도             37,500 37,500 0

군          1,775,202 1,753,018 22,184

관광자원개발사업(공영개발사업특별회계) 1,937,702 1,915,518 22,184

지            125,000 125,000 0

도             37,500 37,500 0

군          1,775,202 1,753,018 22,184

엑스포주제관 및 산청한의학박물관 운영 812,222 790,038 22,184

101 인건비 293,614 276,430 17,184

04 기간제근로자등보수 293,614 276,430 17,184

  ○기간제 근로자 퇴직금 지급
               17,184                  0           17,184

401 시설비및부대비 25,000 20,000 5,000

01 시설비 25,000 20,000 5,000

  ○동의보감촌 내 CCTV 설치                 5,000                  0            5,000

405 자산취득비 49,000 49,000 0

01 자산및물품취득비 45,000 45,000 0

  ○비디오프로젝터 구입                36,000             45,000          △9,000

  ○노트북구입                 4,000                  0            4,000

  ○에어콤프레샤(공기압축기)                 2,000                  0            2,000

  ○사무용책상 및 의자 구입                 3,000                  0            3,000

예비비 530,017 1,762,803 △1,232,786

예비비(공영개발사업특별회계) 530,017 1,762,803 △1,232,786

예비비 530,017 1,762,803 △1,232,786

801 예비비 530,017 1,762,803 △1,232,786

01 일반예비비 530,017 1,762,803 △1,232,786

  ○공영개발사업 예비비               530,017          1,762,803      △1,232,786
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 1 회 소수력발전사업 특별회계 한방항노화실

  600,000원*12월

      25,000,000원

  12,361,000원

부서: 한방항노화실
정책: 소수력발전운영
단위: 소수력발전 운영(소수력발전사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한방항노화실 66,383 70,600 △4,217

소수력발전운영 54,022 41,622 12,400

소수력발전 운영(소수력발전사업 특별회계) 54,022 41,622 12,400

소수력 발전사업 54,022 41,622 12,400

201 일반운영비 26,724 24,324 2,400

02 공공운영비 9,804 7,404 2,400

  ○전기요금                 7,200              4,800            2,400

401 시설비및부대비 25,000 15,000 10,000

01 시설비 25,000 15,000 10,000

  ○퇴적물 제거 등 시설유지 관리비
               25,000             15,000           10,000

예비비(소수력발전사업) 12,361 28,978 △16,617

예비비(소수력발전사업)(소수력발전사업 특별회계) 12,361 28,978 △16,617

예비비 12,361 28,978 △16,617

801 예비비 12,361 28,978 △16,617

01 일반예비비 12,361 28,978 △16,617

  ○소수력발전사업 예비비                12,361             28,978         △16,617
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